



Obec Dobratice

Dobratice 49, 739 51 Dobrá

IČ: 00577057

Tel.: +420 558 651 254, +420 651 387, e-mail: obec@dobratice.cz

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem:

„Studie nakládání s odpadními a dešťovými vodami na území obce Dobratice II“

Identifikace zadavatele

Název: Obec Dobratice

Sídlo: Dobratice 49, 739 51 Dobrá

IČ: 00577057

Zastoupen: RNDr. Alena Kacířová, starostka

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních: RNDr. Alena Kacířová, starostka

tel.: 558 651 254, 724 179 174, e-mail: starosta@dobratice.cz

Kontaktní osoba ve věcech

organizačních: Ing. Kristýna Sochová, specialista na veřejné zakázky,

tel.: 608 730 714, e-mail: kristyna.sochova@slezskabrana.cz

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto:

Dotaz č. 1

Ohledně technickoekonomického posouzení řešení, event. jednotlivých variant řešení. Rozumím tím, že se bude posuzovat vhodnost:

- a) Čištění odpadní vody (OV) přímo v obci.
- b) Čerpání OV do jiné lokality, kde je už ČOV, která má dostačující rezervu, aby mohla zpracovávat i OV z obce Dobratice (cca. 1.300 E.O. v roce 2018)

Odpověď na dotaz č. 1

V obci a zřejmě ani ekonomicky dostupné vzdálenosti od obce, není ČOV, na kterou by bylo možné napojení. Napojení na ČOV ve Sviadnově se nám jeví jako nereálné, ale můžeme se mýlit.

Studie by měla přinést rozhodnutí, jak vlastně nejlépe funkčně i ekonomicky s OV z obce nakládat. Posoudit vybudování centrální, lokálních nebo domovních ČOV a vyřešit nakládání s přečištěnými vodami, případně posoudit i možnost napojení na ČOV Sviadnov. Vše posoudit z hlediska funkčního i ekonomického.

Dotaz č. 2

Ohledně zajištění všech podkladů: Potřebných vrtů (předpokládám, že v obci bylo kdysi provedeno několik vrtů).

- a) Jsou tyto vrty k dispozici pro provedení studie nebo je každopádně nutné realizovat nové vrty?
- b) Je určen nějaký minimální počet vrtů, aby se posoudila geologie oblasti pro trasu kanalizace (hlavně kvůli nutnosti pažení při výkopu) a eventuálně pro místo, kde bude postavená ČOV (pro ČOV této kapacity je obvykle dostačující provedení 2 vrtů)?

Odpověď na dotaz č. 2

- a) Nevíme o tom, že by obec v minulosti objednávala vrty. Možná soukromé osoby, ale o těch obec nemá přehled. Domníváme se proto, že vrty je potřeba provést.
- b) Jejich počet není námi stanoven, bude záležet na odborném posouzení zhotovitele.

Dotaz č. 3

Ohledně hydrogeologického posudku: Jaký rozsah bude mít? Bude pro celou obec (kanalizační trasy) nebo pouze pro místa, kde se uvažuje s event. ČOV?

Odpověď na dotaz č. 3

Hydrogeologický posudek by měl řešit celou obec pro posouzení možností vsaků přečištěných odpadních vod, je potřeba také posoudit vodnost toků a možnosti vypouštění přečištěných odpadních vod do nich.

Dotaz č. 4

Zajistí obec pro realizaci vrtů povolení vstupu na pozemky v místech a vyjádření k podz. inženýrských sítí, určených pro vyhodnocení geologických a hydrogeologických poměrů?

Odpověď na dotaz č. 4

Obec nemá v úmyslu toto zajišťovat, je připravena být nápomocna při zajišťování povolení vstupů.

Dotaz č. 5

Vzhledem k tomu, že v současné době neznáme varianty řešení, nelze odhadnout a ani nacenit technicko-ekonomické posouzení řešení, event. jednotlivých variant řešení. Domníváme se, že technicko-ekonomické posouzení řešení by nemělo být součástí této zakázky.

Odpověď na dotaz č. 5

Očekáváme, že navržené technické varianty řešení budou posouzeny z hlediska ekonomického tak, aby výstupem studie byla jednoznačná rada pro obec, jak zajistit zejména čištění odpadních vod z obce.

V Dobručicích dne 21. 9. 2018



.....
RNDr. Alena Kacířová
starostka